ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:         /BC- UBND                          Tịnh An, ngày      tháng 10  năm 2024.

BÁO CÁO

Về số liệu diện tích tưới, nhiệm vụ cấp nước phục vụ

sản xuất dân sinh của các công trình thủy lợi.

Thực hiện Công văn số 268/ KT  ngày 10/10/2024 của UBND thành phố Quảng

Ngãi về việc kiểm tra, rà soát diện tích tưới, nhiệm vụ cấp nước phục vụ sản xuất, dân

sinh của các công trình thủy lợi do địa phương quản lý, khai thác.

Qua kiểm tra, rà soát trên địa bàn xã công trình phục vụ việc tưới và nhiệm vụ cấp

nước phục vụ sản xuất, dân sinh của các công trình thủy lợi trên địa bàn xã quản lý và

khai thác.

Tổng diện tích tưới 12,54 ha, nguồn nước từ Kênh B8- 8 và nhân dân hợp đồng

nước tại trạm bơn Tịnh Ấn Đông để tưới cho đồng Thiên Ấn thôn Long Bàn, chủ yếu là

phục vụ cho sản xuất lúa tại cánh đồng này.

Vì trên địa bàn xã Tịnh An nguồn nước khai thác từ thủy lợi là rất ít do thủy lợi là

kênh chìm, nhân dân tạo nguồn nước để sản xuất chủ yếu là khoan, đóng giếng để lấy

nước phục vụ sản xuất.

Nay UBND xã Tịnh An báo cáo kính trình Phòng Kinh tế  thành phố Quảng Ngãi

tổng hợp./.
Nơi nhận:

- Phòng Kinh tế thành phố;
- CT và PCT- UBND xã;

- HTX KD & DV NN xã Tịnh An.

- Lưu: VP.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

               KT.CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                Phan Ngọc Anh

Diện tích

lúa

Diện tích

rau màu,

cây CNNN

Diện tích

cây ăn

quả

1

Trạm bơm đồng Thiên Ấn xã

Tịnh Ấn Đông và Kênh tưới B8-

8

Vụ Đông xuân 12.54 12.54

Vụ Hè thu 12.54 12.54

2 Trạm bơm …

Vụ Đông xuân

Vụ Hè thu

Vùng xứ đồng Thiên

Ấn, thông Long Bàn,

xã Tịnh An

(Kèm theo Báo cáo số:                / BC- UBND ngày        /  10 /2024 của UBND Xã Tịnh An)

Phụ lục: Hiện trạng cấp nước của các công trình thủy lợi do địa phương quản lý

TT
TÊN CÔNG TRÌNH THỦY

LỢI

TỔNG DIỆN TÍCH TƯỚI CHO NÔNG NGHIỆP (HA)
NUÔI TRỒNG THỦY

SẢN
CẤP NƯỚC CHO

SINH HOẠT,

CÔNG NGHIỆP

(m3/ngày đêm)

TỔNG

CỘNG

(HA)

Trong đó:
VÙNG HƯỞNG LỢI

(HTXNN/ XÃ,

PHƯỜNG)

Lồng bè (m2

mặt thoáng)

Quảng canh

(hồ, đập)

		2024-10-22T16:33:16+0700

		2024-10-22T16:33:30+0700

		2024-10-22T16:33:03+0700